ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
 ПО ИЗМЕНЕНИЮ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С «ДЛЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» НА «ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ»
Дата и время проведения:

26.08.2015 г. 11-00 часов местного времени
Место проведения:
Администрация МО Ленинский  сельсовет
п.Ленина, ул.Ленинская, д.31
Основания проведения публичных слушаний:

Постановление администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района, Оренбургской области от 05.08.2015 года № 692-п «О проведении публичных слушаний по вопросу изменения разрешенного использования земельных участков с кадастровыми номерами 56:21:1301001:3342, 56:21:1301001:2376».
Объявление  о  проведении   публичных слушаний опубликовано в газете «Сельские вести» от 12.08.2015 года № 58 (10591), лица, имеющие смежную границу с заявленным участком  уведомлены в установленном порядке.
Организатор проведения публичных слушаний:

Администрация МО Ленинский сельсовет.

Инициатор проведения публичных слушаний:

ООО «Сатурн»
Всего присутствующих                                                     - 5 человек
Председательствующий: Таштабанов Ильдар Рафаилович – глава МО Ленинский сельсовет

Секретарь: Хабибуллина Лилия Мансуровна – специалист II категории администрации МО Ленинский сельсовет
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение вопроса по изменению разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу:  Оренбургская область, Оренбургский район, Ленинский сельсовет, п. Ленина, ул. Казачья, с кадастровым номером 56:21:1301001:3342, с «для жилищного строительства» на «для строительства многоквартирных жилых домов».
СЛУШАЛИ:

Таштабанова И.Р. – главу администрации МО Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
ВЫСТУПИЛИ:

Таштабанов И.Р.: Процедура организации публичных слушаний соблюдена, публичные слушания проводятся по вопросу изменения разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу:  Оренбургская область, Оренбургский район, Ленинский сельсовет, п. Ленина, ул. Казачья, с кадастровым номером 56:21:1301001:3342, с «для жилищного строительства» на «для строительства многоквартирных жилых домов».
Гайнулин Н.Р. – проектировщик, представитель ООО «Сатурн».

Добрый день! Я, являюсь представителем ООО «Сатурн». Представляю проект жилой застройки, состоящей из 3-х этажных многоквартирных домов, которая будет находиться на территории ЖК «Заречье». Предлагаю ознакомиться с проектом застройки, состоящим из семи многоквартирных домов. В администрацию муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области был представлен весь пакет документов с пояснительной запиской. Данная застройка ограничена улицами Балтийской, Казачьей, Лазурной. В проектируемой застройке, с общим количеством квартир: 1-комнатных – 104 шт., 2-комнатных – 64 шт., 3-комнатных – 12 шт., предполагается проживание 424 человека. Планируется строительство детской площадки, спортивной площадки. По поводу организации парковочных мест, имеются парковочные места возле территории многоквартирного дома. Согласно  проектным показателям количество машино-мест на гостевой стоянке – 194 машино-места, в том числе для мало-мобильных групп населения – 21 машино-место. Жилая застройка отвечает пожарным нормам, здесь организованы сквозные пожарные проезды по территории застройки. Мы планируем выставить знаки пешеходной зоны, во избежание не санкционированной парковки автотранспорта. Таким образом, эти сквозные проезды будут открыты только для специального автотранспорта, пожарные, скорые, полиция. На территорию данной жилой застройки доступ будет открыт все жителя поселка для отдыха, детского отдыха, занятий спортом.

Алексеева Н.Н. – представитель ООО «Сатурн».
ООО «Сатурн» были получены согласования о технической возможности:

- подключения к сетям водоснабжения и водоотведения для комплекса 3-х этажных многоквартирных домов, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3342 (письмо ООО «Нова» № 363 от 24.08.2015 года);
- газификации комплекса 3-х этажных многоквартирных домов, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3342 (письмо Филиала в Оренбургском районе (Оренбургцентрсельгаз) № 06-25/1576 от 25.08.2015 года «О технических условиях»);

- присоединения к сетям электроснабжения  комплекса 3-х этажных многоквартирных домов, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3342 (письмо ГУП коммунальных электрических сетей Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть» № 08/4233 от 26.08.2015 года «О предоставлении информации»).
Вышеуказанные письма представлены, при желании с ними можно ознакомиться.

  Лагода О.Н. – архитектор МКУ «Управление хозяйственного и информационного обеспечения» администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Будет ли благоустроена прилегающая территория к застройке?

Горшкова Е.В. – представитель ООО «Сатурн».
Здравствуйте. В случае принятия  положительного решения публичных слушаний, мы за свой счет согласны благоустраивать близлежащую территорию, с последующей передачей ее муниципальному образованию, готовы подписать соглашение по проведению благоустройства прилегающей территории.
Лагода О.Н. – архитектор МКУ «Управление хозяйственного и информационного обеспечения» администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Как будет решаться вопрос по мусороудалению?
Гайнулин Н.Р. – проектировщик, представитель ООО «Сатурн».
Из проекта видно, что имеются места для размещения мусорных баков, они будут расположены на дворовой территории многоквартирных домов.

Лагода О.Н.  – архитектор МКУ «Управление хозяйственного и информационного обеспечения» администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Какая организация будет осуществлять вывоз твердых бытовых отходов?

Горшкова Е.В. – представитель ООО «Сатурн».
ООО «Сатурн» планирует заключить договор на вывоз твердых бытовых отходов с МП «Благострой». Письмо о возможности заключения указанного договора будет представлено дополнительно к заседанию комиссии по публичным слушаниям.
Лагода О.Н. – архитектор МКУ «Управление хозяйственного и информационного обеспечения» администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Как будет решаться вопрос с размещением детей в детском саду? Необходимость размещения детей – 30 мест.
Гайнулин Н.Р. – проектировщик, представитель ООО «Сатурн».
В одном из многоквартирных домов на первом этаже в двух нежилых помещениях планируется разместить и обустроить детский сад. Количество мест будет более 30.

Лагода О.Н. – архитектор МКУ «Управление хозяйственного и информационного обеспечения» администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Кто будет осуществлять управление комплексом 3-х  этажных многоквартирных домов, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3342?
Горшкова Е.В. – представитель ООО «Сатурн».

ООО «Управляющая компания «Ясенево». Также согласно действующему жилищному законодательству собственники квартир могут, по своей инициативе,  организовать товарищество собственников жилья.
Соболева  Е.В. – специалист по землеустройству МКУ «Управление хозяйственного и информационного обеспечения» администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Какой срок строительства?
Гайнулин Н.Р. – проектировщик, представитель ООО «Сатурн».
Максимальный срок строительства составит 4  года.
Лагода О.Н. – архитектор МКУ «Управление хозяйственного и информационного обеспечения» администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Планируется ли монтаж остановки?

Горшкова Е.В. – представитель ООО «Сатурн».

Планируется монтаж, как минимум двух остановочных павильонов, это обусловлено количеством жильцов и масштабом территории.  Места размещения остановок просим указать муниципальному образованию.

Лагода О.Н. – архитектор МКУ «Управление хозяйственного и информационного обеспечения» администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Прошу внести в проект застройки комплекса 3-х этажных многоквартирных домов, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3342, 2 остановочных павильона (указывает места их размещения).
Лагода О.Н. – архитектор МКУ «Управление хозяйственного и информационного обеспечения» администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
У смежных пользователей имеются замечания по поводу размещения 3-х этажных многоквартирных домов, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3342?

Петров К.Н. – смежный пользователь, собственник земельного участка ___
Согласен на строительство ООО «Сатурн» 3-х этажных многоквартирных домов, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3342, при условии соблюдения ООО «Сатурн» всех градостроительных норм и правил.

Ильин С.Б. – смежный пользователь, собственник земельного участка ___
Не против строительства 3-х этажных многоквартирных домов, при условии соблюдения ООО «Сатурн» всех градостроительных норм и правил.

Таштабанов И.Р. – глава администрации МО Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
Подводя итог проведенных публичных слушаний, следует сказать, что ООО «Сатурн» представлен проект, который соответствует градостроительным нормам; вопросы, связанные:

технической возможностью подключения застройки к сетям водоснабжения, водоотведения, энергоснабжения и газоснабжения, размещением детей в детском саду, проработаны; решен вопрос с парковочными местами.
Дополнительно, рекомендуем ООО «Сатурн» к заседанию комиссии по публичным слушаниям представить письма-согласования с МП «Благострой» о возможности вывоза твердых бытовых отходов и с ООО «Управляющая компания «Ясенево» о возможности управления комплекса многоквартирных домов, расположенных на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:3342.
Председательствующий:

Глава

МО  Ленинский  сельсовет

Таштабанов И.Р.

Секретарь:
Хабибуллина Л.М.

3